
1 

 
 
  

 

 

 

 
 

         Piana degli Albanesi                   Unione Europea                                     Repubblica Italiana                         Regione Siciliana 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "SKANDERBEG" 

Via Pietra di Maria- 90037 PIANADEGLIALBANESI(PA) 

Tel./Fax0918561000-Cod.Fisc.80023960828-C.M.PAIC88100E 

P.E.O paic88100e@istruzione.it P.E.C. paic88100e@pec.istruzione.it SITO: www.icsskanderbeg.edu.it 

 

 

 

 

Piana degli Albanesi, 06/05/2024 

 
All’Albo online 

Al sito WEB, sezione Progetti PNRR 

All’A.T. sezione “Bandi di gara e contratti - Atti delle amministrazioni 

aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori distintamente per ogni procedura” 

Atti sede 

 
OGGETTO: DISPOSITIVO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA PER CANDIDATURE 
AVVISO INTERNO ED ALLEGATI PROT. N. 2593 DEL 12/04/2024 AI SENSI DELL’ART. 45 DEL CCNL PER 
LA SELEZIONE DI DOCENTI COSTITUENTI IL TEAM A VALERE SUL PROGETTO: “STEM EDUCATION” 
finanziate nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65, Piano 
Nazionale Di Ripresa E Resilienza Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 -Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1: Nuove competenze 
e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

 
CNP - M4C1I3.1-2023-1143-P-32268  

CUP E24D23002340006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la Legge n. 241/1990 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il D.P.R. n. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 





2 

 
 
  

 

 

 

 
 

         Piana degli Albanesi                   Unione Europea                                     Repubblica Italiana                         Regione Siciliana 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "SKANDERBEG" 

Via Pietra di Maria- 90037 PIANADEGLIALBANESI(PA) 

Tel./Fax0918561000-Cod.Fisc.80023960828-C.M.PAIC88100E 

P.E.O paic88100e@istruzione.it P.E.C. paic88100e@pec.istruzione.it SITO: www.icsskanderbeg.edu.it 

 

 

VISTO il D.A. n. 7753 del 28/12/2018: Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
per le istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio della Regione 
Siciliana; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot. n° m_pi. AOOGAMBI. Registro 
Decreti. R. 000065, recante “Riparto delle risorse per l’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 
linguaggi” “Intervento straordinario finalizzato realizzazione di percorsi didattici, formativi e di 
orientamento per alunni e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula 
di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, 
digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere 
in termini Ministero dell’Istruzione e del Merito di approccio metodologico e di attività di 
orientamento STEM”; 

 
VISTO L’Allegato 1 colonna Quota A - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea 

di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – 

del PNRR 

 
VISTO L’Allegato 1 colonna Quota B - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della 

linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR 

 
VISTO la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0132935, del 15 novembre 2023 con la quale il 

Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le “Azioni di potenziamento delle competenze 

STEM e multilinguistiche” 

 
CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 3.1 “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” l’individuazione 

del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare 



3 

 
 
  

 

 

 

 
 

         Piana degli Albanesi                   Unione Europea                                     Repubblica Italiana                         Regione Siciliana 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "SKANDERBEG" 

Via Pietra di Maria- 90037 PIANADEGLIALBANESI(PA) 

Tel./Fax0918561000-Cod.Fisc.80023960828-C.M.PAIC88100E 

P.E.O paic88100e@istruzione.it P.E.C. paic88100e@pec.istruzione.it SITO: www.icsskanderbeg.edu.it 

 

 

VISTA la nota “Chiarimenti e FAQ “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” (D.M. 
65/2023)” del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. m_pi.AOOGABMI.REGISTRO-UFFICIALE.I.0030662.28-
02-2024; 

VISTO il piano progettuale di massima prodotto dall’Istituto in data 30/01/2024, prot. 2284 del 
05/04/2024 (CNP - M4C1I3.1-2023-1143-P-32268; CUP E24D23002340006); 

VISTO l’accordo di concessione, nota numero 23024 del 18/02/2024 assunto agli atti di questo Istituto 

Scolastico con prot. n. 1092 del 20/02/2024; 

RICHIAMATA la delibera n. 4 del 17/12/2021 del Consiglio di Istituto di approvazione del Piano 
Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022/25 e successivi aggiornamenti ed integrazioni; 

RICHIAMATA la delibera n. 104 del 23/01/2024 del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma 
Annuale per l’e.f. 2024; 

RICHIAMATA la Delibera n. 39 del 08/01/2024 del Collegio dei Docenti di adozione del progetto; 

RICHIAMATA la Delibera n. 101 del 08/01/2024 del Consiglio di Istituto di adozione del progetto; 

RICHIAMATA la propria Determina dirigenziale di assunzione dell’incarico di R.U.P. / PROJECT 

MANAGER PNRR Divari territoriali prot. n. 2533 del 14/04/2024; 

RICHIAMATO il Decreto per l’avvio della procedura di selezione tramite avviso interno per il 

conferimento degli incarichi al team di progetto: “STEM EDUCATION” prot. n. 2592 del 12/04/2024; 

RICHIAMATO l’art.5 dell’Avviso interno prot. n. 2593 del 12/04/2024 per la selezione del TEAM a 

supporto del progetto: “STEM EDUCATION”; 

ACQUISITE le candidature degli aspiranti; 

RITENUTO di non procedere alla convocazione della Commissione di valutazione in quanto il numero 

di candidature è uguale al numero di ruoli richiesti; 

ANALIZZATE dalla scrivente le candidature e verificato che le stesse sono pervenute entro i tempi, 

contengono tutti gli allegati previsti dall’Avviso, sono tutte debitamente compilate e firmate; 



4 

 
 
  

 

 

 

 
 

         Piana degli Albanesi                   Unione Europea                                     Repubblica Italiana                         Regione Siciliana 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "SKANDERBEG" 

Via Pietra di Maria- 90037 PIANADEGLIALBANESI(PA) 

Tel./Fax0918561000-Cod.Fisc.80023960828-C.M.PAIC88100E 

P.E.O paic88100e@istruzione.it P.E.C. paic88100e@pec.istruzione.it SITO: www.icsskanderbeg.edu.it 

 

 

PRESO ATTO che alcuni degli aspiranti si sono candidati per più di un ruolo e che per tutti i ruoli c’è 

almeno un candidato; 

ANALIZZATI i curricula degli aspiranti; 

DISPONE 

La pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente 

graduatoria provvisoria: 

NOME E COGNOME RUOLO RICHIESTO 
ALL’INTERNO DEL TEAM 

PUNTEGGIO 
ATTRIBUITO 

RUOLO ATTRIBUITO  

FRANCESCO DI CARLO ORIENTAMENTO STEM 

TUTORAGGIO STEM 

18 Componente del team per: 

ORIENTAMENTO STEM 

ANTONINA SORESI ORIENTAMENTO STEM 
TUTORAGGIO STEM 

26 Componente del team per: 
TUTORAGGIO STEM 

LUCIA SPARACINO MULTILINGUISMO LINEA A 

MULTILINGUISMO LINEA B 

35 Componente del team per: 

 MULTILINGUISMO LINEA A 

ANNA MARIA PARISI ORIENTAMENTO STEM 

TUTORAGGIO STEM 
MULTILINGUISMO LINEA A 

MULTILINGUISMO LINEA B 

27 Componente del team per: 

MULTILINGUISMO LINEA B 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico per 

iscritto, entro il 12/05/2024 all’indirizzo Pec-Mail: paic88100e@pec.istruzione.it. 

Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

Il RUP / Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Patrizia Roccamatisi 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs n. 82/2005 e ss.mm.ii. 

e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2024-05-06T13:07:59+0200
	PATRIZIA ROCCAMATISI




